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غیـــر محرمانـــه

                              

انتقاد آذری جهرمی به پزشکیان
محمد جــواد آذری جهرمی، وزیر ســابق ارتباطات 
بــه پزشــکیان انتقــاد کــرده و  گفتــه اســت توضیــح 
، بــرای رفــع  اقدامــات انجــام شــده در یکســال اخیــر
ناتــرازی آب و بــرق و نتایج آنهــا، به مردمــی که حامی 
گــر اهمیــت بیشــتری از گفت وگو با  دولــت بوده انــد، ا
 اپوزسیون نداشته باشــد، اهمیت کمتری هم ندارد!

 اولی راحت تر نیست؟

کاری قابل تقدیر عراقچی! فدا
رضا رشیدپور در پستی خطاب به وزیر امور خارجه 
آورده اســت: آقــای دکتر عراقچــی من و امثــال من که 
مواضــع وطن پرســتانه و شــجاعانه  شــما را تحســین 
می کنیم، اما نیک می دانید که تندروهای ایران ستیز 
به محض رفع شدن واقعی خطر شما را خائن خواهند 
نامید و تکفیر خواهند کرد. ما که مورد »دکتر ظریف« را 

کاریتان.  فراموش نکرده ایم. پس مرحبا به فدا

آقای پزشکیان! بفرمایید گفت وگو کنید
ســعید شــریعتی فعال سیاســی اصلاح طلــب گفته 
اســت: آقــای دکتــر پزشــکیان! سه شــنبه گفته ایــد: 
»حاضریــد بــا اپوزیســیون هــم گفت وگــو کنیــد.« این 
نشــانه اعتماد به نفــس رئیس جمهور اســت. امــا راه 
دور  نروید. نجیب ترین، محبوب ترین و نزدیک ترین، 
اپوزیســیون - مهنــدس میرحســین موســوی- یــک 
کوچه با شــما فاصله دارد. راه را کوتاه کنیــد و به دیدار 

ایشان بروید. 

برجام »خسارت محض« است!؟
کامبیز مهدیزاده فعال توئیتری گفته است: سال ها 
به روحانی و تیم دیپلماســی اش توهین کردند؛ حالا 
آرزوی توافقی شــبیه برجام را دارند! گفتند »خسارت 
محض« است؛ خسارتی که قطعنامه های فصل هفتم 
را لغو کرد، صادرات نفت را به ۲.۵ میلیون بشکه رساند 
و غنی ســازی را رســمیت داد!  ای کاش شــما هم توان 

بستن چنین »خسارت محضی« را داشتید!

تدریج در دل اصلاحات است 
پســر پزشــکیان در پاســخ بــه شــریفی زارچــی گفته 
گر بــه دنبال تغییــر پایدار باشــیم بایــد حاضر  اســت: ا
باشــیم بــراش اســتقامت کنیــم و زمــان صــرف کنیم. 
تدریج در دل اصلاحات اســت. آنچه که ســریع اتفاق 

می افتد اسمش می شود انقلاب. 

 بازداشت یک زن به اتهام
 تلاش برای ترور نتانیاهو

پلیس رژیم صهیونیســتی چهارشــنبه مدعی شــد 
یک زن را به اتهام تلاش برای هدف قرار دادن نخست 
وزیر ایــن رژیــم بازداشــت کــرده اســت. منابــع عبری 
گــزارش کردند این زن قصد داشــته اســت کــه با بمب 

نتانیاهو را هدف قرار دهد. 

شروع فعالیت کلینیک قلب و عروق بیمارستان هاشمی رفسنجانی
کلینیــک فوق تخصصــی قلــب و عــروق بیمارســتان هاشمی رفســنجانی )مرکــز جامــع ســرطان( بــا رویکرد ویــژه به 

کاردیوانکولوژی و ارائه خدمات با تعرفه های عمومی غیر دولتی آغاز به کار کرد. 
به گزارش روابط عمومی بیمارستان هاشمی رفسنجانی، این کلینیک با هدف مراقبت جامع از سلامت قلب بیماران، 
به ویژه بیماران مبتلا به سرطان که در معرض عوارض قلبی ناشی از درمان های شیمی درمانی و پرتودرمانی قرار دارند، 

فعالیت خود را آغاز کرده است. 
خدمات ارائه  شده در کلینیک قلب: در این مرکز خدمات پیشرفته ای نظیر آنژیوگرافی و آنژیوپلاستی عروق قلبی و 
محیطی، آنژیوامبلاسیون تومورها، مداخلات ساختاری قلب، تعبیه باتری های قلب، EPS قلب و نیز خدمات سرپایی 
کو و پایش مداوم سلامت قلب و درمان  کوکاردیوگرافی، نوار قلب، تســت ورزش، هولتر فشار و ریتم، اســترس ا شامل ا

واریس ارائه می شود. 
بر اســاس این گزارش، اســتقرار این کلینیک در مرکز جامع ســرطان امکان همکاری چندتخصصی میان تیم های 
قلب، انکولوژی و هماتولوژی را فراهم کرده و دسترســی آســان بیماران به ســایر خدمات درمانی و تشخیصی را میسر 

ساخته است. 
نقش کلیدی سیستم قلبی  عروقی در کنترل و درمان سرطان: بسیاری از درمان های سرطان مانند شیمی درمانی، 
پرتودرمانی و برخی داروهای هدفمند، ممکن است به قلب آسیب بزنند. کاردیوانکولوژی شاخه ای نوین از پزشکی 
اســت که به پایش و درمان عــوارض قلبی ناشــی از درمان ســرطان می پردازد. در کلینیک قلب بیمارســتان هاشــمی 
رفســنجانی، با بهره گیری از دانش متخصصان و با همکاری نزدیک متخصصان انکولوژی، هماتولوژی و رادیوتراپی، 

خدمات کاردیوانکولوژی به شکل کاملاً تخصصی و هماهنگ ارائه می شود. 
گی های متمایز کلینیک قلب:  ویژ

تعرفه های نیمه دولتی و پوشش کامل بیمه های پایه و تکمیلی
تمرکز بر کاردیوانکولوژی برای بیماران مبتلا به سرطان

ارائه خدمات تخصصی و پیشرفته قلب و عروق
اطلاعات تماس برای دریافت نوبت: 

آدرس: تهران، بلوار سئول، نبش بزرگراه چمران، مرکز جامع سرطان، طبقه اول، کلینیک تخصصی قلب و عروق
تلفن تماس: ۰۹۰۲۲۳۰۷۷۸۶

دریچـــــه

ســامانه نمایــش آنلایــن اپــل تــی وی 
پــلاس قــرار اســت بــه زودی از ســریال 
جدیــدی بــه نویســندگی و تهیه کنندگی 
»وینس گیلیگان«، خالق »برکینگ بد« و 
»بهتره با ساول تماس بگیری« رونمایی 

کند.
این سریال با بازی رئا سیهورن و با نامی 
که هنوز اعلام نشــده، به عنوان یک درام 
ژانری واقع گرایانه توصیف شده و سفارش 

دو فصل آن از پیش داده شده است.
ســریال جدید وینس گیلیــگان، خالق 
»برکینــگ  تحسین شــده  ســریال های 
بــد« و »بهتــره با ســاول تمــاس بگیری«، 
بــه زودی در  ســرویس اپل تــی وی پلاس 
رونمایــی خواهــد شــد. ایــن ســرویس 
استریم با انتشار تیزری رمزآلود، موجی از 
هیجان در میان طرفداران به وجود آورده 
است. این ســریال که بیش از دو سال در 

ســکوت کامل توســعه یافته قرار است در 
روز جمعــه ۲۵ جــولای )ســوم مردادماه( 

به طور زنده معرفی شود.
یــا  شــعار  عنــوان،  هنــوز  گرچــه  ا
داســتان ســریال مشــخص نیســت، امــا 

گمانه زنی هــای زیادی در بین هــواداران 
مطرح شده اســت که احتمال می دهند 
ایــن اثــر بــا آثــار قبلــی گیلیــگان تفــاوت 

چشمگیری داشته باشد.
نکتــه ی تأییدشــده این اســت کــه رئا 

ســیهورن، بازیگر محبوب و نامزد امی که 
با نقش کیــم وکســلر در ســریال »بهتره با 
ســاول تماس بگیری« درخشید، در این 

سریال نقش آفرینی خواهد کرد.
گیلیــگان در مصاحبــه ای بــا ددلایــن، 
ایــن پــروژه را یــک »درام ژانــری واقع گرا« 
توصیــف کــرده اســت کــه بــه موضوعات 
فلســفی عمیق تــری می پــردازد؛ اثــری با 
حال وهوای »منطقه گرگ ومیش« اما در 

بستر دنیای معاصر.
 اپــل تــی وی پــلاس در ســال ۲۰۲۲ 
ســفارش تولیــد دو فصــل کامــل از ایــن 
ســریال را بــدون ســاخت پایلــوت صــادر 
کــرد، اقدامــی کــه نشــانه  اعتمــاد بــالا بــه 
خلاقیت وینس گیلیگان بود. این قرارداد 
توسعه ای، برای اپل گامی مهم در رقابت 
بــرای جــذب تولیدکننــدگان محتــوای 

کیفیت محسوب می شود.  با

گشت خالق »برکینگ بد« با سریالی جدید باز

عکسنامه  عکس:  رویترز   اوضاع انسانی در غزه رو به وخامت است

تهیه کننده »ببعی قهرمان«: 
انیمیشن های ایرانی قهرمان ندارند

تهیه کننده مجموعه انیمیشنی »ببعی؛ گروه قهرمانان« 
با انتقاد از نبود شخصیت قهرمان در تولیدات ایرانی گفت: 
در دنیا معمولا برندهای موفق، بارها در قالب فیلم و سریال 
تکرار می شوند و به این ترتیب مخاطب با شخصیت ها انس 
می گیرد، اما در ایران تولیدات کودک فصلی هستند. در حالی 
که حوزه کودک، حوزه تکرار و اســتمرار اســت و همین عنصر 

می تواند قهرمان خلق کند. 
مجموعه انیمیشن »ببعی؛ گروه قهرمانان« به کارگردانی 
حسین صفارزادگان و تهیه کنندگی محمدمهدی مشکوری 
محصول ســازمان هنری رســانه ای اوج اســت که با تکنیک 
سه بعدی تولید شده اســت. پیش از این، نسخه دوبعدی 
مجموعه »ببعی« روی آنتن رفته بود و نسخه سینمایی آن 
کــران عمومی فروش بیــش از ۷۰  با نام »ببعی قهرمــان« در ا

میلیارد تومانی دست یافت. 
این مجموعه هر هفته روزهای پنج شنبه و جمعه ساعت 

۱۷ از شبکه نهال پخش می شود. 
محمدمهدی مشکوری در گفت وگو با ایرنا، هدف اصلی 
تولید ایــن مجموعه را »ادامــه  دار بودن ارتبــاط با مخاطب 
کودک« و »ساخت قهرمان ایرانی با تکرار و استمرار« عنوان 

کرد. 
به گفته او، نسخه سریالی این انیمیشن در امتداد جهان 
داستانی فیلم سینمایی »ببعی قهرمان« ساخته شده است 
تا مخاطبان کودک پس از تماشای نسخه سینمایی، ارتباط 

خود با شخصیت ها را حفظ کنند. 
مشــکوری در توضیــح رویکــرد محتوایی ســریال »ببعی؛ 
گروه قهرمانــان« گفت: از همان ابتدا که نســخه ســینمایی 
را طراحی می کردیم، ایده ســاخت سریال ســه بعدی هم در 
ذهن مان بــود. چــون مخاطبــان ببعــی، کودکانی هســتند 
گر از ســینما  که نیاز بــه تــداوم و اســتمرار در روایــت دارند و ا
رها شــوند، ارتباط شــان با شــخصیت ها از بین می رود. این 
ســریال در ادامــه فیلم ســینمایی »ببعی قهرمان« ســاخته 
شده اســت. در فیلم آنها در نهایت موفق به پرواز می شوند 
و در نسخه ســریالی از ابزار پروازشــان برای کمک به دیگران 

استفاده می کنند. 
او با انتقاد از نبود شــخصیت قهرمــان در تولیدات ایرانی 
افزود: در دنیا معمولا برندهای موفق، بارها در قالب فیلم و 
سریال تکرار می شوند و به این ترتیب مخاطب با شخصیت ها 
انس می گیرد. اما در ایران تولیدات کودک فصلی هستند. در 
حالی که حوزه کودک، حوزه تکرار و اســتمرار اســت و همین 

عنصر می تواند قهرمان خلق کند. 
تهیه کننده مجموعه انیمیشنی »ببعی؛ گروه قهرمانان« 
با اشاره به ساختار اپیزودیک سریال توضیح داد: هر قسمت 
از ســریال یــک داســتان مجــزا دارد کــه بــر مبنــای کار تیمی 
طراحی شــده اســت. مــا تــلاش کردیــم از قالب درام ســنتی 
خیر و شــر فاصله بگیریــم و بــه جــای آن، بر همــکاری، حل 
کید کنیم. طراحی ایده هر قسمت نیز  مسئله و مشــارکت تا
با محوریت یک موضوع خاص و با زبانی طنز و کودک  پسند 

صورت می گیرد. 
وی فرآیند ایده  پردازی ســریال را حاصل یک کار تیمی با 
مشــارکت گروه های تخصصی دانســت و افــزود: در ابتدا ۵۲ 
موضوع اصلی انتخاب شد و برای هر قسمت، فیلمنامه ای 
مستقل با مشورت روانشناسان کودک، خانواده های فعال 
در حوزه رسانه و نویسندگان کودک نگارش شد. نوشتن برای 
که باید  کودک برخلاف تصور رایج، بسیار ســخت است؛ چرا
مفاهیم به ساده ترین شکل، سریع و قابل فهم منتقل شود. 
کودک فرصت تحلیل طولانی ندارد و باید محتوای آموزشی 

را در قالبی داستانی و قابل لمس دریافت کند. 
تهیه کننده ســریال »ببعی؛ گــروه قهرمانــان« از همکاری 
با ســازمان هنری رســانه ای اوج و تیم محتوایی انیمیشــن 
آن مجموعه نیز یاد کــرد و ادامه داد: تولیــد مجموعه ای در 
این ابعاد فقط با مشــارکت تیم های چندگانه ممکن است. 
از نویســنده و پژوهشــگر گرفته تا کارگــردان، همــه در فرآیند 
نگارش دخیل هستند. پخش سریال نیز به  صورت هفتگی 
از شبکه نهال در روزهای پنج شنبه و جمعه انجام می شود. 
او دربــاره عنصر نتیجه  گیری در هر قســمت توضیح داد: 
در انتهای هر اپیزود، بچه ها پس از حل یک چالش، مدالی 
دریافت می کنند که در ادامه داســتان تاثیرگذار است. این 
ســاختار به حفــظ انســجام و ارتبــاط مخاطــب بــا قهرمان 
کمک می کند. همچنین این شــیوه، مسیر ساخت نسخه 
دوم ســینمایی انیمیشــن ببعــی خواهــد بــود کــه در حال 
حاضر کلیــد نگارش اولیــه آن خورده اســت تا پــس از اتمام 
پخش ســریال با فاصله اندکی نسخه دوم ســینمایی آن به 

روی پرده برود. 
مشکوری در پاسخ به پرسشــی درباره فقدان المان های 
ایرانی در طراحــی گرافیک ســریال گفــت: در بخش هایی از 
محتوا به مولفه های ایرانی پرداخته ایم، اما در گرافیک و فضا 
به  دلیل فانتزی بودن جهان داستان از عناصر بومی صرف 
 نظر کردیم. هدف ما ارائه یک اثر با ظرفیت پخش بین المللی 
گر شخصیت ها انســانی بودند، حتما باید نشانه های  بود. ا
کتر فانتزی است.  ایرانی پررنگ تر می شدند. اما این یک کارا
وی همچنین به فرآیند حضور این اثر در بازار بین المللی 
اشاره کرد و ادامه داد: از یک سال پیش بازاریابی بین المللی 
کراتی هم با چند کشور انجام شده، اما اجازه  آغاز شده و مذا

دهید تا قطعی شدن، نامی از آنها نبرم. 
تهیه کننده »ببعی« در پایان با اشــاره به موفقیت نسخه 
ســینمایی ایــن انیمیشــن گفــت: فیلــم ســینمایی »ببعی 
قهرمان« با فروش نزدیک به ۷۰ میلیارد تومان، پرفروش ترین 
انیمیشن تاریخ ســینمای ایران شد و در کشــورهای ترکیه، 
کران شد.  روسیه، ارمنستان، تاجیکستان، عراق و لبنان نیز ا
البته همچنان رایزنی ها برای کشورهای دیگر ادامه دارد. با 
توجه به استقبال از نسخه سینمایی و همچنین نخسه دو 
بعدی انیمیشنی ببعی که پیش از ساخت نسخه سه بعدی 
سینمایی آن تولید شده بود، پیش  بینی ما این است سریال 
»ببعی؛ گــروه قهرمانان« هــم جزو آثار محبوب شــبکه نهال 
شود. ببعی یکی از شــناخته  شــده ترین برندهای کودک در 

تلویزیون است و ما به ادامه این مسیر امیدواریم. 

فیلـــــم

رئیــس پژوهشــکده باستان شناســی، غــارت و چپــاول بعــد از 
حملــه نظامــی را خطری جــدی دانســت و با بیــان این انتظــار از 
وزارت میراث فرهنگی برای افزایش تــوان ثبت اضطراری تپه ها و 
محوطه های باستانی، از سرعت پایین ثبت آثار تاریخی با توجه 
به تهدید جنــگ و دیگــر بحران ها انتقــاد کرد. معصومــه مصلی، 
رئیس پژوهشکده باستان شناسی در هشــتاد و دومین نشست 
از سلسله نشست های »دوشــنبه های ایکوم« به بررسی نسبت 
»باستان شناســی و منازعــات« پرداخــت و گفــت: موضوعــی که 
کنــون در این نشســت مــورد بحــث قــرار گرفتــه، »محوطه های  ا
باستان شناسی در منازعات« است. منازعات، تعاریف متعددی 
دارد اما آنچه ما در اینجا مدنظر داریم عمدتاً به منازعات سیاسی 

و جنگی بازمی گردد، شرایطی که 
به گونه ای مستقیم یا غیرمستقیم 
بر وضعیت محوطه های تاریخی 
بخواهیــم  گــر  ا اســت.  اثرگــذار 
به صورت مقدماتی محوطه های 
تعریــف  را  باستان شناســی 
کــه بیشــتر  کنیــم بایــد بگوییــم 
ایــن محوطه هــا شــامل تپه هــا و 
در  کــه  هســتند  ســایت هایی 

فضاهای باز قرار گرفته اند. برخی از آن ها به صورت »سایت موزه« 
تعریف شده اند و دارای پوشش حفاظتی اند، اما بخش عمده ای 
از این محوطه ها بیــرون از حوزه های حفاظتی خــاص و خارج از 
محدوده هایی قرار دارند که به طور معمول برای بناهای تاریخی 
در نظر گرفته می شود. او افزود: رخدادی که اخیراً با عنوان »جنگ 
۱۲روزه« در کشورمان تجربه کردیم، بی تردید تلنگری جدی بود. 
این واقعه بــه ما یادآوری کــرد که موقعیت و جایگاه مــان در قبال 
حفاظت از محوطه ها چیست و از چه میزان آمادگی بهره مندیم. 
بایــد اذعان کــرد که »جنــگ« تنها یکــی از انــواع تهدیــدات علیه 

محوطه های باستانی است. 
ما با بحران های متعددی روبه رو هستیم، که تنها یکی از آن ها 
»منازعه« یا »جنگ« است. در طبقه بندی کلی، می توان تهدیدها 
را به سه دسته تقسیم کرد؛ تهدیدهای انسانی، تهدیدهای طبیعی 
و تهدیدهای فناورانه. در میان این ها، تهدیدهای انسانی، اعم از 
جنگ، تخریب عمدی، کاوش های غیرمجاز و تجاوز به عرصه ها 
و حریم های محوطه ای، نقشــی مخــرب دارنــد. تخریب هایی که 
ناشی از حفاری های غیرقانونی و قاچاق اشیاء هستند، در بسیاری 

موارد آثار فاجعه باری بر جای می گذارند. از سوی دیگر، تهدیدهای 
طبیعی همچون زلزله، ســیل و آتش ســوزی، با توجــه به موقعیت 
جغرافیایی کشــور ما، به صورت مــداوم مــا را در معــرض خطر قرار 
می دهند. در این میان، آسیب هایی که از دل منازعات مسلحانه 
پدیــد می آینــد، گاه به دلیل گســتردگی و ســرعت، آثــار عمیق تری 

برجای می گذارند. 
مصلی با بیان اینکه اتفاقاتی که در کشورهای همسایه همچون 
ســوریه، عراق و افغانســتان رخ داد بــرای ما درس هــای مهمی در 
بر دارد، اظهار کرد: ما شــاهد تخریب دلخــراش محوطه »پالمیرا« 
در ســوریه بودیــم و نیــز انهــدام تندیس هــای بــودا در »بامیــان« 
افغانســتان، کــه ویرانــی آن هــا تنهــا یــک ضایعــه تاریخــی نبــود، 
بلکه ضربه ای بــه هویت فرهنگی 
جهانی بود. در عراق، گرچه شدت 
تخریب محوطه ها شــاید نســبت 
به موارد دیگر کمتر بــود اما غارت 
سیستماتیک و گسترده ای از آثار 
صورت گرفــت. در خصوص ایران 
و بحران اخیــر )حمله اســرائیل(، 
تــا جایــی کــه اطلاعــات مــا اجازه 
می دهد، خوشبختانه هیچ یک از 
محوطه های تاریخی یا بناهای ثبت شده دچار آسیب نشده اند. با 
این حال، نباید از این واقعیت غافل شویم که این رخداد می تواند 
ســرآغاز روندی جدید باشــد، روندی که ما را وادار سازد تا سرعت 

عمل خود را در حوزه حفاظت افزایش دهیم. 
کید کرد: یکی از نخســتین اقدامات ضروری در این مسیر،  او تا
تقویــت ارتبــاط بــا نهادهــای بین المللــی اســت، به ویژه ســازمان 
یونســکو و زیرمجموعه فعــال آن، یعنی »ســپر آبی« کــه در مواقع 
بحران، به ویــژه در زمــان جنگ، نقش آفرینــی مؤثــری دارد. لازمه 
بهره مندی از حمایت های بین المللی، ثبت دقیق و اعلام موقعیت 
تمامی محوطه ها، تپه ها و مجموعه های فرهنگی کشــور اســت. 
تنها در این صورت است که این محوطه ها تحت پوشش قانونی 
و بین المللی قرار گرفته و در فهرست مناطق ممنوعه برای حمله 
نظامی درج می شوند. در این راستا، کشور ما باید با جدیت وارد فاز 
مستندسازی و ثبت سریع آثار شود. سرعت ثبت آثار در حال حاضر 
پایین است و این موضوع بارها از سوی متخصصان مطرح شده 
اســت. انتظار می رود وزارت میراث فرهنگی، با افزایش توان ثبت 

اضطراری تپه ها و محوطه های باستانی گام های مؤثری بردارد.

رئیس پژوهشکده باستان شناسی هشدار داد 

ثار تاریخی خطر جدی بعد از جنگ غارت و چپاول آ


